

Registered number: 10331020

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

TUESDAY



AA3BPZ3E

A12

27/04/2021

#22

COMPANIES HOUSE

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors	Mark Thomas Sears Cary Smith
Registered number	10331020
Registered office	The Blade Building Abbey Square Reading United Kingdom RG1 3BE
Independent auditor	Crowe U.K. LLP Aquis House 49-51 Blagrove Street Reading Berkshire RG1 1PL

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of income and retained earnings	8
Balance sheet	9
Notes to the financial statements	10 - 23

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Introduction

The directors present their report and financial statements for the year ended 30 June 2020.

Principal activities & Company overview

CloudFactory was established to connect 1 million talented people to meaningful, online work where together we can earn, learn and serve our way to become leaders worth following. CloudFactory is a global leader in combining people and technology to provide a workforce in the cloud for machine learning and data processing.

Business review & Key performance indicators

FY20 was yet again a year of growth for CloudFactory despite the global pandemic impacting the lives of everyone in the world in the later half of the year. The company's parent company, CloudFactory Holding Limited was able to close a \$65m series C funding in November 2019 led by FTV Capital and participated by Weatherford Capital. The proceeds from the series C funding were used to both consolidate company ownership to substantially fewer shareholders, and to provide additional funds to invest primarily in the following areas:

- Global market awareness, business development and client acquisition
- Technology advancement

The directors consider revenue, operating profit/loss and cash balances to be the key financial performance indicators of the business.

In the twelve months ended June 30, 2020, revenue grew 23.5% from \$20.3m in FY19 to \$25.1m in FY20 and active clients using CloudFactory grew to more than 170 despite the global pandemic impact on Q3 and Q4. In the early stages of the current global pandemic, the company was able to allow all employees and contractors to work remotely from their homes, which allowed preservation of revenue as we were able to provide ongoing quality work.

Costs also increased along with revenue, as the Company continued to invest in acquiring clients and infrastructure, and developing technology necessary to support ongoing aggressive revenue growth. There were impacts on the operating expenses during the year as we reduced the forecasted spending during the global pandemic to preserve cash. However, the operating loss of the company increased to 4.1 million from 2.7 million as we invest more in above mentioned areas as compared to last year.

Cash balance as at the year ending June 2020 stood at \$6.9m as compared to \$2.7m at June 2019.

Risk management objective and policies

There are many components of risk. CloudFactory and its board of directors are responsible for ensuring the mitigation and management of systemic risks which pose a potential threat to financial stability.

During the year, the group and the leadership communicated the Quality Policy Statement for achieving the mission, client satisfaction and strategic goal. Along with this CloudFactory implemented a Quality Management System.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Financial risk management

The group is exposed to a moderate level of price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk. The group manages these risks by financing its operations through additional equity investment from existing and new investors. The Company closed a \$65m equity funding round in November 2019, providing substantial cash for future investing and operations.

The management objectives are to retain sufficient liquid funds to enable it to meet its day to day requirements, minimise the group's exposure to fluctuating interest rates, and match the repayment schedule of any external borrowings or overdrafts with the future cash flows expected to arise from the group's trading activities.

The group makes little use of financial instruments other than an operational bank account and so its exposure to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk is not material for the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group.

Business risk & impact of COVID-19

Given the ongoing economic recession and uncertainty related to the pandemic, and that our existing client base is a mixture of small and mid-sized companies, a prolonged economic recession could have significant implications. Similarly, we are closely monitoring the situation in the developing markets of Nepal and Kenya as the sister companies are based in these locations. We continue to monitor the leading economic and global health indicators while we operate with focus and speed to achieve scale and diversify our client base. We also see risks and opportunity in the competitive landscape, as more competitors enter to compete in the massive artificial intelligence market.

Even though there were impacts to the business due to COVID-19, the company is still operational, meeting customer demands and back in the path of growth. The directors have updated the financial plan for upcoming years and with implementation of a number of measures, the company does have operating cash requirements for the foreseeable future with a strong cash balance.

Having regards to the above, the directors believe it appropriate to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

This report was approved by the board on 23 March 2021 and signed on its behalf.

CLLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2020.

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

Auditor

The auditor, Crowe U.K. LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 23 March 2021 and signed on its behalf.



Cary Smith
Director

CLLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

	2020	2019
	\$	\$
Turnover	25,117,694	20,342,819
Cost of sales	(11,160,981)	(10,799,861)
Gross profit	13,956,713	9,542,958
Shared based payment charge	(2,103)	(105,376)
Administrative expenses	(18,121,789)	(12,208,885)
Operating loss	(4,167,179)	(2,771,303)
Interest receivable and similar income	13,566	2,336
Loss before tax	(4,153,613)	(2,768,967)
Tax on loss	376,771	-
Loss after tax	(3,776,842)	(2,768,967)
Retained earnings at the beginning of the year	(4,161,684)	(1,392,717)
	(4,161,684)	(1,392,717)
Loss for the year	(3,776,842)	(2,768,967)
Retained earnings at the end of the year	(7,938,526)	(4,161,684)

There were no recognised gains and losses for 2020 or 2019 other than those included in the statement of income and retained earnings.

The notes on pages 10 to 23 form part of these financial statements.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED
REGISTERED NUMBER: 10331020

BALANCE SHEET
AS AT 30 JUNE 2020

	Note	2020 \$	2019 \$
Fixed assets			
Intangible assets	10	964,555	823,544
Tangible assets	11	87,828	101,263
		<u>1,052,383</u>	<u>924,807</u>
Current assets			
Debtors: amounts falling due within one year	12	5,178,463	5,040,149
Cash at bank and in hand	13	6,868,555	2,705,335
		<u>12,047,018</u>	<u>7,745,484</u>
Creditors: amounts falling due within one year	14	(21,274,757)	(13,070,908)
Net current liabilities		<u>(9,227,739)</u>	<u>(5,325,424)</u>
Total assets less current liabilities		<u>(8,175,356)</u>	<u>(4,400,617)</u>
Net liabilities		<u><u>(8,175,356)</u></u>	<u><u>(4,400,617)</u></u>
Capital and reserves			
Called up share capital		1	1
Foreign exchange reserve	17	117,885	117,885
Other reserves	17	(462,195)	(462,195)
Share options reserve	17	107,479	105,376
Profit and loss account	17	(7,938,526)	(4,161,684)
		<u>(8,175,356)</u>	<u>(4,400,617)</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 23 March 2021.



Cary Smith
 Director

The notes on pages 10 to 23 form part of these financial statements.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1. General information

CloudFactory International Limited is a private limited company (registered number 10331020) incorporated and domiciled in the United Kingdom. Its registered office is The Blade, Abbey Street, Reading, RG1 3BE.

The principal activities of the company include data processing, hosting and other related activities.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of CloudFactory Holdings Limited as at 30 June 2020 and these financial statements may be obtained from The Blade Building, Abbey Square, Reading, England, RG1 3BE.

2.3 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. In making this assessment the directors have considered:

- The on-going cost and capital commitments of the business which have been forecasted based upon a variety of scenarios depending upon progress made during the next 12 months.
- The ability of the company, to potentially trade profitably and generate cash to meet its working capital requirements depending upon the development and growth of the business.
- It's current strong balance sheet and cash position the results from the equity funding closed in November.

The financial statements do not include any adjustments that would result from the going concern basis not being appropriate.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

2. Accounting policies (continued)

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional currency is GBP. This differs from the presentational currency which is USD. The reason for the difference is that main contracts are signed in USD whilst operations are based in the United Kingdom which uses GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

2.6 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

2. Accounting policies (continued)

2.7 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

2.8 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.9 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.10 Taxation

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

2.11 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

2. Accounting policies (continued)

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Fixtures and fittings	- 3 years
Office equipment	- 3 years
Computer equipment	- 3 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.13 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.14 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.15 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.16 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of income and retained earnings.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

2. Accounting policies (continued)

2.17 Financial liabilities

Financial liabilities and equity are classified according to the substance of the financial instrument's contractual obligations, rather than the financial instrument's legal form.

Financial liabilities within the scope of IAS 39 are initially classified as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and borrowings, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate.

The Group determines the classification of its financial liabilities at initial recognition. All financial liabilities are recognised initially at fair value and in the case of loans and borrowings, plus directly attributable transaction costs.

Subsequently, the measurement of financial liabilities depends on their classification as follows:

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss includes financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss.

Financial liabilities are classified as held for trading if they are acquired for the purpose of repurchasing in the near term. Derivatives, including separately embedded derivatives are also classified as held for trading unless they are designated as effective hedging instruments. Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in profit or loss.

Interest bearing loans and borrowings

Obligations for loans and borrowings are recognised when the Group becomes party to the related contracts and are measured initially at the fair value of consideration received less directly attributable transaction costs.

After initial recognition, interest bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Gains and losses arising on the repurchase, settlement or otherwise cancellation of liabilities are recognised respectively in finance revenue and finance cost.

Derecognition of financial liabilities

A liability is derecognised when the contract that gives rise to it is settled, sold, cancelled or expires.

Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such as an exchange or modification, this is treated as a derecognition of the original liability, such that the difference in the respective carrying amounts together with any costs or fees incurred are recognised in profit or loss.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

3. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2020	2019
	\$	\$
Cloud labour services	25,117,694	20,342,819
	<u>25,117,694</u>	<u>20,342,819</u>

Analysis of turnover by country of destination:

	2020	2019
	\$	\$
United Kingdom	543,357	399,109
Rest of Europe	1,429,069	956,445
Rest of the world	23,145,268	18,987,265
	<u>25,117,694</u>	<u>20,342,819</u>

4. Operating loss

The operating loss is stated after charging:

	2020	2019
	\$	\$
Exchange differences	669,789	(70,468)
Other operating lease rentals	189,872	166,721
	<u>189,872</u>	<u>166,721</u>

5. Auditor's remuneration

	2020	2019
	\$	\$
Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	33,892	24,820
	<u>33,892</u>	<u>24,820</u>

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent Company.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2020	2019
	\$	\$
Wages and salaries	3,162,679	2,714,253
Social security costs	417,029	297,728
Cost of defined contribution scheme	98,383	68,280
	<u>3,678,091</u>	<u>3,080,261</u>

The average monthly number of employees, including directors, during the year was 28 (2019 - 20).

7. Directors' remuneration

	2020	2019
	\$	\$
Directors' emoluments	469,827	287,987
Company contributions to defined contribution pension schemes	12,596	8,277
	<u>482,423</u>	<u>296,264</u>

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2019 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of \$238,663 (2019 - \$212,587).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to \$4,559 (2019 - \$5,959).

8. Interest receivable

	2020	2019
	\$	\$
Other interest receivable	13,566	2,336
	<u>13,566</u>	<u>2,336</u>

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

9. Taxation

	2020	2019
	\$	\$
Corporation tax		
Research and development tax credit	(376,771)	-
	<u>(376,771)</u>	<u>-</u>
Total current tax	<u>(376,771)</u>	<u>-</u>
Deferred tax		
Total deferred tax	<u>-</u>	<u>-</u>
Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	<u>(376,771)</u>	<u>-</u>

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

9. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2019 - *lower than*) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 \$	2019 \$
Loss on ordinary activities before tax	<u>(4,153,613)</u>	<u>(2,768,967)</u>
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	(789,186)	(526,104)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	23,044	30,334
Income not taxable for tax purposes	(48)	-
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(386,895)	-
Adjust closing deferred tax to average rate of 19%	-	69,283
Adjust opening deferred tax to average rate of 19%	-	(17,097)
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	(50,060)	-
Current tax (prior period) exchange difference arising on movement between opening and closing spot rates	11,889	-
Deferred tax not recognised	816,250	443,584
Exchange difference arising in current year	(1,765)	-
Total tax charge for the year	<u>(376,771)</u>	<u>-</u>

Factors that may affect future tax charges

Losses totalling £7,513,523 (2019: £3,306,510) have been carried forward and are available for use against future profits.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

10. Intangible assets

	Software development \$
Cost	
At 1 July 2019	2,669,818
Additions - internal	729,036
At 30 June 2020	<u>3,398,854</u>
Amortisation	
At 1 July 2019	1,846,274
Charge for the year on owned assets	588,025
At 30 June 2020	<u>2,434,299</u>
Net book value	
At 30 June 2020	<u>964,555</u>
At 30 June 2019	<u>823,544</u>

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

11. Tangible fixed assets

	Fixtures and fittings \$	Office equipment \$	Computer equipment \$	Total \$
Cost or valuation				
At 1 July 2019	85,313	3,544	63,516	152,373
Additions	3,845	6,715	33,359	43,919
Disposals	-	-	(1,874)	(1,874)
At 30 June 2020	<u>89,158</u>	<u>10,259</u>	<u>95,001</u>	<u>194,418</u>
Depreciation				
At 1 July 2019	22,249	886	27,975	51,110
Charge for the year on owned assets	29,209	2,066	25,345	56,620
Disposals	-	-	(1,140)	(1,140)
At 30 June 2020	<u>51,458</u>	<u>2,952</u>	<u>52,180</u>	<u>106,590</u>
Net book value				
At 30 June 2020	<u>37,700</u>	<u>7,307</u>	<u>42,821</u>	<u>87,828</u>
At 30 June 2019	<u>63,064</u>	<u>2,658</u>	<u>35,541</u>	<u>101,263</u>

12. Debtors

	2020 \$	2019 \$
Trade debtors	3,311,006	3,642,424
Amounts owed by group undertakings	1,241,823	1,193,574
Other debtors	383,724	89,039
Prepayments and accrued income	241,910	115,112
	<u>5,178,463</u>	<u>5,040,149</u>

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

13. Cash and cash equivalents

	2020	2019
	\$	\$
Cash at bank and in hand	6,868,555	2,705,335
	<u>6,868,555</u>	<u>2,705,335</u>

14. Creditors: Amounts falling due within one year

	2020	2019
	\$	\$
Trade creditors	243,659	286,623
Amounts owed to group undertakings	20,344,216	11,932,382
Other taxation and social security	107,489	91,059
Other creditors	150,561	354,097
Accruals and deferred income	428,832	406,747
	<u>21,274,757</u>	<u>13,070,908</u>

15. Financial instruments

	2020	2019
	\$	\$
Financial assets that are measured at amortised cost	<u>11,428,337</u>	<u>7,550,660</u>
Financial liabilities measured at amortised cost	<u>(21,176,691)</u>	<u>(12,629,225)</u>

Financial assets measured at amortised cost comprise cash at bank, trade debtors, other debtors, and amounts owed by group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, other creditors, accruals and amounts owed to group undertakings.

16. Share capital

	2020	2019
	\$	\$
Allotted, called up and fully paid		
1 (2019 - 1) Ordinary shares share of \$1	<u>1</u>	<u>1</u>

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

17. Reserves

Foreign exchange reserve

Foreign exchange reserve takes into account the translation of the functional currency GBP into presentation currency USD.

Other reserves

Other reserves includes amounts that have been re-allocated following the restructure of the Company in the year ended 30 June 2018.

Share based payment reserve

Share based payment includes amounts that have been expensed in relation to share based payments granted by the parent company CloudFactory Holdings Limited.

18. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to \$98,383 (2019 - \$68,280). Contributions totalling \$18,361 (2019 - \$nil) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

19. Commitments under operating leases

At 30 June 2020 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2020	2019
	\$	\$
Not later than 1 year	189,674	150,586
Later than 1 year and not later than 5 years	768,889	896,644
Later than 5 years	-	69,041
	<u>958,563</u>	<u>1,116,271</u>

20. Related party transactions

Transactions with CloudFactory Holdings Limited have not been disclosed by virtue of the fact that CloudFactory International Limited is a wholly owned subsidiary, and the company's results are consolidated with the group accounts produced by the parent.

CLOUDFACTORY INTERNATIONAL LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020**

21. Controlling party

CloudFactory Holdings Limited is, in the directors' opinion, the ultimate parent company and ultimate controlling party of Cloudfactory International Limited. CloudFactory Holdings Limited is incorporated and domiciled in the UK (Company registration no. 10798129). The registered office address is:

The Blade Building
Abbey Square
Reading
RG1 3BE